
UCHWAŁA NR LII/568/2023 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy Damnica 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.
1
), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r.      

o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w zw. z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów 27 października 2021 r. w sprawie wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się diety przysługujące radnym Rady Gminy Damnica w postaci 

miesięcznego ryczałtu naliczonego od wysokości 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz niektórych innych ustaw. 

2. Wysokość ryczałtu, o którym mowa w ust. 1, w zależności od pełnionej funkcji w Radzie 

Gminy Damnica ustala się w sposób następujący: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Damnica – 50% wysokości określonej zgodnie z ust. 1; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Damnica – 32% wysokości określonej zgodnie      

z ust. 1; 

3) Przewodniczący stałej komisji Rady Gminy Damnica – 25% wysokości określonej 

zgodnie z ust. 1; 

4) radni będący członkami dwóch Komisji Rady Gminy Damnica – 23% wysokości 

określonej zgodnie z ust. 1; 

5) pozostali radni – 22% wysokości określonej zgodnie z ust. 1. 

3. Wysokość ryczałtu obliczonego w sposób określony w ust. 2 ulega obniżeniu w razie 

nieobecności radnego na posiedzeniach Rady lub Komisji Rady według następujących zasad: 

1) za nieobecność na sesji Rady – o 25% miesięcznego ryczałtu; 

2) za nieobecność na sesji Rady zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym – o 15% miesięcznego ryczałtu; 

3) za nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady – o 10% miesięcznego ryczałtu. 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2023r., poz. 572, 1463, 1688. 



 

 

§ 2. 1. Podstawą do wypłacenia diet są: 

1) udział radnego w pracach Rady Gminy Damnica poprzez udział w posiedzeniach 

Rady i jej Komisjach, do których został wybrany, potwierdzony Jego podpisami na 

listach obecności, prowadzonych przez pracownika Urzędu Gminy Damnica; 

2) wykazy posiedzeń sesji i komisji sporządzone przez pracownika Urzędu Gminy 

Damnica. 

 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) nieobradowania w danym miesiącu przez Radę lub Komisję, do której został wybrany; 

2) nieobecności z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Radę Gminy 

Damnica. 

 

§ 3. Wypłata diet następować będzie po zakończeniu danego miesiąca w terminie 5 dni 

roboczych. 

 

§ 4. Ustalona niniejszą uchwałą wysokość diet przysługująca radnym Rady Gminy 

Damnica ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXII/353/2021 Rady Gminy Damnica z dnia 26 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy Damnica. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

 

       Przewodniczący 

       Rady Gminy Damnica 

       Kazimierz Kozina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica  

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy Damnica 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 

kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad, na podstawie których radnemu przysługuje 

dieta. 

W dniu 26 listopada 2021 r. Rada Gminy Damnica podjęła uchwałę                            

Nr XXXII/353/2021 w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy Damnica, 

która zgodnie z § 7 weszła w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 sierpnia 

2021 r. 

Prokurator Rejonowy w Słupsku w dniu 12 czerwca 2023 r. wniósł skargę na 

powyższą uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku wnosząc              

o stwierdzenie nieważności zaskarżonej uchwały. Prokurator zarzucił wydanie uchwały           

z naruszeniem prawa tj. art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 20219 r., poz. 

1461) polegającym na niezastosowaniu tego przepisu i zaniechaniu ogłoszenia uchwały         

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W dniu 10 listopada 2023 r. przekazany został odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego sygn.. akt III SA/Gd 361/23 z dnia 8 listopada 2023 r. wraz                        

z uzasadnieniem. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku po rozpoznaniu skargi 

Prokuratora Rejonowego       w Słupsku na uchwałę Rady Gminy Damnica z dnia 26 listopada 

2021 r.  Nr XXXII/353/2021 w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Gminy 

Damnica, stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały w celu 

dostosowania jej do obowiązujących przepisów prawa. 

 


